
 1 

 
 

Město Nové Město nad Metují  
Se sídlem: náměstí Republiky 6, 549 01 Nové Město nad Metují 
Zastoupené: starostou Petrem Hablem 
IČ 00272876 
DIČ CZ00272876 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu: 19-927551/0100 
 
jako „kupující“, na straně jedné  
 
a 
 
Firma: INO s.r.o. 
Se sídlem: Na Hrázi 110/15, 405 02 Děčín 
IČO: 27263517 
DIČ:  27263518 
Bankovní spojení: KB, a.s. 
Číslo účtu: 78-5307640267/0100 
 
jako „prodávající“, na straně druhé  

 
uzavírají dnešního dne tuto 

 
 

RÁMCOVOU KUPNÍ SMLOUVU 

podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2013 Sb., občanský zákoník 
 
 

1. Předmět smlouvy 
 
1.  Prodávající se zavazuje na základě této smlouvy dodávat kupujícímu kancelářské 

potřeby v rámci zakázky malého rozsahu na kancelářské potřeby ve vymezeném období 
od 1. 5. 2018 do 30. 4. 2020, a to v souladu se zadáním kupujícího ze dne 23.2.2018 a 
nabídkou prodávajícího ze dne 13. 3. 2018. Předmětem smlouvy je závazek 
prodávajícího dodat kupujícímu postupem upraveným  v čl. 2 této smlouvy zboží – 
kancelářské potřeby, čistící a hygienické potřeby, které vždy bude konkrétně 
specifikováno v objednávce kupujícího. 

 
2. Kupující se zavazuje za dodané zboží prodávajícímu zaplatit kupní cenu sjednanou     

v čl. 3 této smlouvy. 
 
3. Obě smluvní strany se zavazují řádně plnit tuto smlouvu podle jednotlivých dílčích 

ustanovení. 
 

2. Vystavení a potvrzení objednávky 

 
1. Zboží kupující objednává formou objednávky (dohodnutou elektronickou formou), která 

musí vždy obsahovat přesný popis zboží včetně uvedení příslušného požadovaného 
množství a termín dodání zboží. 

2. Prodávající obratem potvrdí převzetí objednávky, případně po dohodě s kupujícím  
upřesní a upraví požadovaný druh a termín dodání zboží. 

 
3. Místo plnění objednávky je v sídle kupujícího, na adrese náměstí Republiky 6, 

549 01 Nové Město nad Metují (a v sídlech ostatních sdružených zadavatelů). Termín 



 2 

plnění objednávky je do 2 dnů po obdržení objednávky prodávajícím nebo po dohodě se 
zodpovědným pracovníkem kupujícího. 

 
4. Pokud prodávající nebude schopen realizovat dodávku zboží nebo její část ve lhůtě dle 

ustanovení této smlouvy, je povinen bezodkladně, nejpozději však první bezprostředně 
následující den po dni obdržení objednávky, informovat o důvodech této skutečnosti 
kupujícího, s návrhem termínu uskutečnění dodávky. 

 

3. Kupní cena, fakturace 

 
1.  Cena dodávaného zboží vč. DPH uvedeného v příloze č. 1 této smlouvy (přílohou č. 1 se 

rozumí“ vzorový koš“) je platná po celou dobu trvání této smlouvy. Prodávající dále 
poskytne kupujícímu slevu ve výši 5% na ostatní sortiment prodávaného zboží. 

 
 
2.  Jednotkové ceny v příloze č. 1 (vzorový koš) jsou stanoveny jako ceny nejvýše přípustné 

se započtením všech poplatků a veškerých dalších nákladů spojených s předmětem 
plnění vč. dodání zboží do sídla kupujícího.  

 
3. Prodávající na základě objednání a dodání zboží kupujícímu, v souladu s dodacím 

listem, vystaví fakturu včetně dodacích listů. Faktura bude kupujícímu předána spolu 
s dodaným zbožím. Fakturu je kupující povinen zaplatit dle platebních podmínek 
uvedených v této smlouvě. 

 
 

4. Převzetí zboží a přechod vlastnického práva 
 
 
1. Kupující je povinen objednané zboží převzít a převzetí potvrdit svým podpisem na 

dodacím listě vystaveném prodávajícím. 
 
2. Vlastnické právo k objednanému a dodanému zboží vznikne kupujícímu dnem dodání 

zboží. Den zaplacení kupní ceny se pro účely této smlouvy rozumí den, kdy celá částka 
kupní ceny (dle dodavatelské faktury) bude připsána na účet prodávajícího.  

 
 

5. Platební podmínky, smluvní pokuty 
 
 
1.  Splatnost faktury je 21 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. Kupující se převzetím 

zboží zavazuje zaplatit prodávajícímu kupní cenu nejpozději do doby, která je uvedena 
na příslušné faktuře jako den splatnosti. 

 
2.  Pro případ prodlení s úhradou faktury v termínu uvedeném v bodě 5 této smlouvy se 

sjednává smluvní pokuta ve výši 0,05% denně z fakturované částky za každý den 
prodlení. 

 
3.  Pro případ prodlení s dodáním zboží v termínech sjednaných dle jednotlivých objednávek 

se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,05% denně z ceny objednaného zboží za každý 
den prodlení. 

 
4.  Smluvní pokuty budou splatné na požádání. 
 
 
 
 



 3 

6. Dodací a reklamační podmínky 
 
1.  Dopravu zajišťuje prodávající na vlastní náklady dle dispozic dohodnutých s kupujícím. 

Způsob dopravy určuje prodávající. Prodávající se zavazuje dodat a doručit zboží 
v dohodnutých termínech, vždy v pracovní době kupujícího. Kupující se zavazuje 
poskytnout prodávajícímu veškerou součinnost vedoucí k dodání a převzetí zboží. 

 
2.  Kupující bude vždy před samotnou dodávkou informován o termínu doručení zásilky, a to 

formou sms, e-mailu, či obdobným způsobem. 
 
3.  Vady dodávky je kupující povinen neprodleně (do 5 pracovních dnů ode dne dodání) 

písemně oznámit prodávajícímu, včetně uplatnění nároků z vad. 
 
4.  Drobné a nepodstatné vady nemají za následek odklad povinnosti kupujícího uhradit 

kupní cenu. 
 
5.   Množstevní rozdíly zboží musí kupující reklamovat neprodleně. Kvalitativní reklamaci 

(zboží neodpovídá normě jakosti, má skrytou vadu nebo je poškozené) musí kupující 
uplatnit ihned po zjištění závady, nejpozději však do konce záruční lhůty zboží, která 
začíná běžet dnem dodání zboží. 

 
6.  Prodávající poskytuje záruku za jakost dodaného zboží 24 měsíců. Kupující vystavením 

objednávky prohlašuje, že byl obeznámen se záruční lhůtou poskytovanou na objednané 
zboží. 

 
7.   Záruku nelze uplatňovat na zboží, u kterého jsou vady prokazatelně způsobené 

nevhodnou manipulací, špatným nebo neodborným zacházením. 
 
8.  Na podanou reklamaci je prodávající povinen nejpozději do 30 dnů podat kupujícímu  

písemné vyjádření. V případě uznání reklamace vystaví prodávající dobropis nebo 
provede výměnu zboží nebo dodá chybějící množství zboží. 
 
 

7. Závěrečná ustanovení 
 
1.  Prodávající prohlašuje, že je zaměstnavatelem splňujícím podmínku uvedenou v § 81 

odst. 2 písm. b) zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění. 
 
2.  Ostatní práva a povinnosti smluvních stran ve smlouvě neuvedené se řídí příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku, případně jinými obecně závaznými předpisy 
českého práva. Smlouva je uzavírána na základě dohody obou smluvních stran.  

 
3.  Smlouva je uzavřena na dobu od 1. 5. 2018 do 30. 4. 2020. Před uplynutím doby 

uvedené v předchozí větě je smlouvu možno ukončit na základě písemné dohody obou 
smluvních stran nebo písemnou výpovědí jedné ze stran. Výpovědní lhůta činí dva 
měsíce a začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po jejím doručení druhé 
smluvní straně. 

 
4. Obě smluvní strany mohou od smlouvy odstoupit s okamžitou platností pouze v případě, 

kdy jedna ze smluvních stran hrubým způsobem a přes písemné upozornění porušuje 
podmínky dané touto smlouvou. 

 
5. V případě odstoupení jedné ze smluvních stran od smlouvy dojde k ukončení smlouvy 

dnem doručení písemného vyhotovení oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, 
popřípadě pozdějším dnem uvedeným v tomto oznámení. 

 
6.  Řádným ukončením, výpovědí nebo odstoupením od smlouvy, se ani jedna ze smluvních 

stran nezbavuje závazků a povinností, k nimž se zavázala v této smlouvě. 



 4 

 
7. Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze na základě dohody obou smluvních stran 

formou číslovaného dodatku. 
 
8.  Obě smluvní strany se zavazují vhodným způsobem a bez zbytečného odkladu nahlásit 

druhé straně jakékoliv změny údajů mající vliv na plnění povinností daných touto 
smlouvou (změny zapsané v obchodním rejstříku apod.). 

 
9.  Smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu a každá 

ze stran obdrží po 1 vyhotovení. Osoby, které podepisují tuto smlouvu, stvrzují svým 
podpisem oprávnění ji podepsat. 

 
10. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti po její 

zveřejnění v Registru smluv. 
 
11. Smlouva byla schválena Radou města Nové Město nad Metují usnesením RM 392-

16942/18 ze dne 26.3.2018. 
 
 
V Novém Městě nad Metují  dne 10. 4. 2018             V Děčíně dne 20. 4. 2018 
 
 
 
 
 
…………………………                               .……………………………….. 
         Petr Hable, v.r.      Ing. Vlastimil Rastislav, v.r. 
     starosta města       prokurista společnosti 


